

# OULUN SEUDUN VÄLITYÖMARKKINAT

## AMMATILLISEN KUNTOUTUKSEN ROOLI AKTIVOINTITYÖSSÄ -SEMINAARI KERÄSI RUNSAAN OSALLISTUJAJOUKON

Oulun seudun välityömarkkinat -hanke järjesti Ammatillisen kuntoutuksen rooli aktivointityössä -seminaarin 19.5.2009 Oulun seudun TE-toimiston auditoriossa. Aktivointityön, työllistämisen ja kuntoutuksen eri toimijoita osallistui seminaariin kaikkiaan 104 henkilöä. Seminaarin tavoitteena oli tuoda esiin aktivointityöhön liittyviä ammatillisen kuntoutuksen mahdollisuuksia. Päivän aikana ammatillisen kuntoutuksen palveluiden kriteerejä avattiin niitä järjestävien Kelan ja työ- ja elinkeinohallinnon näkökulmasta. Lisäksi iltapäivällä ammatillisen kuntoutuksen palveluiden tuottajat esittelivät palveluitaan, joilla asiakkaan kuntoutumista ja työllistymistä tuetaan.

Työterveyshuollon erikoislääkäri **Raija Kerätär** antoi aloitusluennollaan päivän teemaan kuulijoita paljon puhuttaneen näkökulman: asiakkaan tilanteen arviointi on haasteellista ja ammattitaitoa vaativaa työtä. Kerätär muistuttaa, että maalaisjärki ja arkirealismi tulee säilyttää aktivointi- ja kuntoutustoimia suunniteltaessa. "Hälytyskellojen täytyy soida, jos nuori jo neljättä tai viidettä kertaa keskeyttää koulutuksen tai muun toimenpiteen. Ei silloin mietitä, mikä koulutushaku tehtäisiin seuraavaksi, vaan on mentävä asioissa syvemmälle", toteaa Raija Kerätär. Pitkäaikaistyöttömien työkykyä heikentävät tekijät, kuntoutuksen tarve ja työkyvyttömyys jäävät terveydenhuollossa ja työhallinnossa Kerätären mukaan usein tunnistamatta, mikä johtaa sekä asiakkaan tilanteen hoitamattomuuteen että työelämästä syrjäytymiseen. Kerätären mukaan kuntoutusmenetelmiä ja maksajia löytyy hyvin, mutta ne ovat irrallisia epäjakumia. Tämän vuoksi monialaisena yhteistyönä tehtävä kuntoutusvalmennus olisi välttämätöntä.

Sosiaali- ja terveysministeriön ylitarkastaja **Aini Kimpimäki** esitteli seminaaripäivän



osallistujille KASTE -ohjelmaa (Sosiaali- ja terveydenhuollon kansallinen kehittämisohjelma), jossa määritellään sosiaali- ja terveydenhuollon lähivuosien keskeisimmät kehittämistavoitteet ja toimenpiteet. Kimpimäki kertoi sosiaaliseen työllistämiseen liittyvästä työnjaosta eri ministeriöiden kesken: Työ- ja elinkeinoministeriön vastuulla on välityömarkkinoiden kehittäminen ja osatyökykyisten työllistäminen ja Sosiaali- ja terveysministeriön vastuulla on aktiivisen sosiaalipolitiikan kehittäminen (osallisuuden edistäminen). Tavoitteena on kehittää mm. kuntien ja järjestöjen yhteistyöllä matalan kynnyksen työpaikkoja vaikeimmin työllistetyille sosiaalihuollon asiakkaille. Näitä ovat mm. sosiaaliset yritykset, kuntouttava työtoiminta, aikuisten työpajat sekä työttömien kuntoutus- ja terveyspalvelut.

Osallistujien palautteiden mukaan luentojen aiheet olivat heidän työnsä kannalta keskeisiä ja hyödyllisiä. Konkreettisine hyötyinä nimettiin mm. "Tietoa asiantuntijoiden ja eri toimijoiden näkökulmista ja toiminnasta", "Yhteistyökumppaneiden tapaamisia ja keskusteluja heidän kanssaan", "Sain monipuolisen ja kattavan katsauksen". Koulutukselta toivottiin enemmän vuorovaikutteisuutta ja asiantuntijaluentojen tiivis paketti koettiin antoisaksi, mutta raskaaksi. Jatkossa toivottiin lisää vastaavanlaisia koulutuksia, sillä koulutuksia aiheesta on ollut vähän.

## OULUN SEUDUN VÄLITYÖMARKKINAT -HANKKEEN KUULUMISIA

Oulun seudun välityömarkkinat -hankkeen henkilöstö on muuttanut 5.6.2009 alkaen Oulun työvoiman palvelukeskuksen/työllistämiskeskuksen tiloihin. Lisäksi hankkeessa on tapahtunut henkilöstömuutoksia projektipäällikkö Saila Lehdon siirtyessä muihin tehtäviin. Saila haluaakin kiittää lämpimästi kaikkia yhteistyökumppaneita ja sidosryhmiä, jotka ovat osallistuneet yhteiseen kehittämistyöhön välityömarkkinoiden esiselvitys- ja kehittämishankkeiden aikana. Muutosten myötä hankkeen projektipäällikön tehtäviä hoitaa 1.6.2009 alkaen Reeta Limingoja ja Seija Mustosen vastuualueeksi siirtyy aikaisemmin Sailan vastuualueena ollut työllistämisen monipalvelukeskusten toimintamallien selvittäminen ja kehittäminen. Syksyllä hankkeessa aloittaa uusi projektityöntekijä/ohjaaja.

Hankkeen kehittämisverkostojen toiminta jatkuu kesälomien jälkeen ja kehittämisverkostojen toiminnasta tiedotetaan syksyllä ilmestyvässä uutiskirjeessä. Syksyllä 2009 järjestetään kohdennettua koulutusta eri kehittämisverkostoille ja sidosryhmille. Yhteistyössä VATES:n valtakunnallisen MOVE-hankkeen ja Nuorten Ystävät ry:n kanssa järjestetään 1.9.2009 alueellinen työllistämisen monipalvelukeskustoimijoiden koulutuspäivä. Lisäksi hanke järjestää 15.9.2009 ratkaisukeskeisen viranomaistyötä tukevan koulutuksen liittyen kuntouttavan työtoiminnan kehittämiseen. Koulutustilaisuuksiin lähetetään kutsut lähempänä ajankohtaa.

*HYVÄÄ KESÄÄ KAIKILLE!*



---

### YHTEYSTIEDOT

Oulun seudun välityömarkkinat -hanke / Oulun työvoiman palvelukeskus  
Torikatu 34-40  
90100 Oulu

Projektipäällikkö Reeta Limingoja  
gsm 044 703 4041  
reeta.limingoja@ouka.fi

Projektityöntekijä Seija Mustonen  
gsm 044 703 4874  
seija.mustonen@ouka.fi

---